

**Cambi in euro**

1,4700	dollari	+0,009
163,2600	yen	+2,300
0,7104	sterline	+0,006
1,6450	fra. sviz.	+0,001
7,4517	cor. danese	-0,001
26,6950	cor. ceca	+0,004
15,6466	cor. estone	+0,000
7,9275	cor. norvegese	+0,019
9,2470	cor. svedese	-0,034
1,6308	dol. australiano	+0,001
1,4041	dol. canadese	+0,010
1,9227	dol. neozel.	+0,001
253,8200	fior. ungherese	-0,450
0,5842	lira cipriota	+0,000
3,6435	zloty pol.	-0,001

**Bot**

Bot a 3 mesi	99,36	3,44
Bot a 12 mesi	96,09	3,56
Bot a 12 mesi	96,44	3,51

**Borsa**

**Lo sprint di Buzzi**

Chiusura positiva per la Borsa di Milano in una giornata contraddistinta da una raffica di trimestrali da parte di diversi "big" del listino: il Mibtel ha archiviato la sessione con un +0,7% a quota 29.904 punti, l'S&P/Mib e l'All Stars hanno fatto rispettivamente un +0,46 e +0,41 per cento. Intesa Sanpaolo e Unicredit, entrambe alle prese con l'approvazione dei conti al 30 settembre, hanno chiuso in terreno negativo. Più pesante, sempre tra i finanziari, il

passivo di Banco Popolare, il cui consiglio di amministrazione ha approvato la trimestrale nella giornata di ieri. In gran spolvero, invece, il titolo Fiat (+4,4%) dopo i dati europei sulle immatricolazioni di ottobre. Forti acquisti anche su Finmeccanica (+3,7%) il cui risultato netto a fine settembre è aumentato del 51% a 294 milioni, Luxottica (+2,7%), Tenaris (+2,6%), Terna (+2,4%) e Finsai (+2,1%). Bene, infine, i soliti energetici e, tra i cementiferi, Buzzi Unicem, risultato il miglior titolo tra le blue chips.

**Mondadori**

**In calo gli utili**

Mondadori, che ha appena festeggiato il suo secolo di vita, ha registrato nei primi nove mesi un utile netto consolidato di 70,1 milioni di euro, in calo del 7,4% rispetto allo stesso periodo dello scorso anno. Il fatturato consolidato è di 1.441,7 milioni, in aumento del 16,9%. I libri vedono un fatturato in crescita del 2,7% a 326,4 milioni di euro. Si segnalano in particolare i buoni andamenti dei fatturati di Einaudi (+7%), Electa (+7,6%) e Edizioni Piemme (+22,3%). Nei periodici il fatturato è cresciuto

del 23,7% a 791,8 milioni, tenuto conto del contributo di Mondadori France. In Italia il fatturato della divisione periodici è comunque stabile a 504 milioni (-0,9%), in una situazione di mercato calante. Il gruppo di Segrate segnala in particolare la buona tenuta di *Donna Moderna*, grazie al soddisfacente andamento sia della versione tradizionale sia di quella pocket; l'andamento migliore della concorrenza di *Tv Sorrisi e Canzoni*; e la continua crescita dei ricavi diffusionali di *Chi*, con una buona tenuta delle testate nella moda (*Grazia e Flair*).

**Hera**

**Crescita costante**

Il cda di Hera spa ha approvato all'unanimità l'andamento dei primi nove mesi del 2007 in cui viene confermata una crescita costante grazie alla struttura multibusiness e allo sviluppo territoriale. I ricavi sono pari a 1.956,3 milioni (+21,7%), il margine operativo lordo a 299,2 (+3,3%), l'utile operativo a 154,1 (-1,3%). Su i buoni risultati - spiega una nota - ha positivamente inciso anche l'intervento consolidamento delle aziende del Gruppo Aspes di Pesaro Urbino. Sul risultato

operativo in lieve calo si scontano i maggiori ammortamenti conseguenti al piano degli investimenti eseguito, che hanno avuto effetto anche sull'utile ante imposte, 98,5 milioni rispetto ai 118 milioni dell'analogo periodo dello scorso anno. La posizione finanziaria netta è pari a 1.439,5 milioni di euro, rispetto ai 1.324 milioni di euro del 30 giugno 2007. Gli investimenti sono stati 298 milioni di euro e la situazione finanziaria vede i debiti a medio-lungo termine coprire circa il 95% del totale.

**In sintesi**

**Ansaldo Energia** ha firmato un contratto in Russia da 45 milioni di euro con una controllata di Gazprom (Stroytransgaz). Lo annuncia Finmeccanica in una nota precisando che la commessa prevede la fornitura di due turbine a gas con relativi generatori e sistemi ausiliari per la centrale a ciclo combinato nella zona sud ovest di San Pietroburgo.

**Geox** ha registrato nei primi nove mesi del 2007 un risultato netto pari a 129,7 milioni di euro, in crescita del 41% rispetto ai 92 milioni dello stesso periodo del 2006, con un'incidenza sui ricavi del 18,7%. I ricavi consolidati sono aumentati del 26% (27% a scambi costanti) a 693,8 milioni.

**Prysmian** si è aggiudicata due nuovi contratti, del valore totale di 35 milioni di euro, per la fornitura di cavi e sistemi ad elevata tecnologia destinati a due dei maggiori impianti europei per la produzione di energia eolica, attualmente in costruzione in Germania e in Gran Bretagna. I contratti sono stati assegnati dalla tedesca E.ON Netz, per il parco eolico offshore denominato Alpha Ventus in Germania, e dalla danese Dong Energy, per il parco eolico offshore Gunflett Sands in Gran Bretagna.

**Dea Capital** (Gruppo De Agostini) ha chiuso i primi nove mesi con un utile netto di gruppo di 1,3 milioni rispetto ai 20,6 milioni di un anno fa. Lo ha annunciato la società presieduta da Lorenzo Pelliccioli precisando che l'anno precedente il risultato includeva proventi (circa 13 milioni) riconducibili alle partecipazioni cedute nel corso dell'anno.

**Gabetti e Uhh** (United Business Holdin, fondata nel 2004 da Umberto Botti) hanno dato via libera all'integrazione delle rispettive reti di franchising immobiliare e creditizia. Saranno create due newco nelle quali confluiranno le attività in franchising delle due società.

**Plus IT** (gruppo It Holding) ha aperto in India, Giordania e Bahrein tre nuove boutique. In India, a Delhi all'interno del Select City Walk, in Giordania, ad Amman nell'Amman City Mall, in Bahrein, a Manama nell'Al Ali Mall. Le tre aperture si aggiungono alle 65 già avvenute in tutto il mondo.

**Azioni**

NOME TITOLO	Prezzo ult. (lire)	Prezzo ult. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/07 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
<b>A</b>										
Ades	25073	12,95	12,93	1,02	-12,17	453	12,09	16,98	0,5400	2757,68
Adesop-Ags	15142	7,82	7,80	-	-8,77	10	7,30	9,58	0,3000	429,93
Acotel	171478	88,56	90,63	7,64	37,03	79	18,56	100,18	0,4000	369,30
Acq. Pstah.	11982	6,19	6,08	0,96	93,37	122	3,20	6,92	0,1000	156,27
Acsm	4246	2,19	2,19	0,27	-11,82	7	2,15	2,69	0,0350	102,79
Accelios	12987	6,71	7,00	1,64	-22,09	62	6,66	9,45	0,1000	453,63
Ades	8370	4,32	4,31	3,81	-30,49	275	4,02	7,06	0,2500	439,95
Aeffa	6525	3,37	3,34	2,90	-	219	3,22	3,94	-	361,81
Aem	5553	2,87	2,88	0,95	12,38	7291	2,31	2,96	0,0700	5162,54
Aem To	5040	2,60	2,62	2,95	4,88	482	2,32	2,86	0,0600	1901,81
Aem To w08	1554	0,80	0,81	2,36	4,02	45	0,70	0,93	-	-
Aerop. Firenze	34611	17,88	17,89	1,87	-8,63	0	17,50	20,83	0,0630	161,50
Alcon	6442	3,33	3,32	-0,63	-	198	3,26	4,76	-	362,64
Alerion	1377	0,71	0,70	-0,79	49,37	791	0,47	0,82	0,0050	284,60
Allitalia	1651	0,85	0,86	1,13	-21,12	5847	0,75	1,13	0,0413	1182,44
Allianza	17597	9,09	9,08	0,40	-10,58	4077	8,91	10,74	0,5000	7693,36
Amplifon	8651	4,47	4,43	-6,49	-31,07	1475	4,33	7,22	0,0350	886,41
Anima	4806	2,48	2,48	-0,64	-33,42	105	2,48	4,15	0,1500	260,61
<b>Ansaldo Sts</b>	18052	9,32	9,32	1,66	3,60	340	8,79	10,71	-	932,30
Arena	261	0,13	0,13	3,70	-21,58	2327	0,13	0,23	0,0413	99,23
Accopave	3373	1,74	1,75	1,86	-21,07	120	1,70	2,21	0,0250	406,47
Asm	9331	4,82	4,85	0,92	15,62	670	3,72	5,10	0,1500	3731,38
Astaldi	11560	5,97	5,96	2,07	5,40	506	5,26	7,71	0,0850	587,80
Atitalia	51137	26,41	26,49	1,53	20,43	26720	21,76	27,21	0,3575	15096,90
Aurio To-Iti	31983	16,52	16,68	0,63	-5,53	169	15,55	19,89	0,2000	1453,58
Autogrill	24738	12,78	12,63	-1,55	-8,96	1159	12,78	16,68	0,4000	3290,21
Azimut H.	20892	10,79	10,76	-1,06	3,78	1064	9,78	13,44	0,2000	1566,46
<b>B</b>										
B. Bilbao Viz.	31838	16,44	16,51	-0,54	-11,52	0	15,56	20,10	0,1500	-
B.C.R. Firenze	12806	6,61	6,61	0,17	53,93	1218	4,26	6,64	0,1000	5481,08
B. Carige	6448	3,33	3,30	0,52	-8,97	2053	3,17	4,01	0,0750	4044,76
B. Carige risp	6428	3,33	3,33	-0,80	-19,08	1	3,30	4,40	0,0950	582,15
B. Desio	15070	7,78	7,81	2,97	-8,66	173	7,52	9,60	0,1432	910,61
B. Desio rnc	14962	7,73	7,70	0,26	9,66	0	7,05	8,88	0,1425	102,01
B. Fimat	1757	0,91	0,91	1,36	-11,19	437	0,88	1,12	0,0130	329,35
B. Generali	15163	7,83	7,76	0,32	-18,89	184	7,59	11,87	-	871,69
B. Ifis	17312	8,94	9,19	4,00	-11,53	60	8,75	11,00	0,2400	259,92
B. Immobiliare	14197	7,33	7,34	1,18	-12,28	8	7,21	8,65	0,2500	1141,00
B. Italease	22041	11,38	11,34	0,53	-74,88	1555	10,79	57,24	0,7800	1041,85
B. Popolare	29888	15,44	15,31	-3,45	-29,58	8529	14,80	24,66	-	8886,47
B. Profilo	3921	2,02	2,02	0,45	-16,43	120	1,97	2,77	0,1470	257,11
B. Santander	28945	14,95	14,75	-0,61	3,63	14	12,45	15,01	0,1229	-
B. Sard. rnc	35234	18,20	18,15	-0,55	-4,10	2	18,00	22,08	0,5200	120,10
B.P. Etruria e L.	23415	12,09	11,94	-2,14	-22,65	83	11,55	16,94	0,3000	652,24
B.P. Intra	20952	10,82	10,81	0,08	-22,39	18	10,80	14,49	0,2000	609,13
B.P. Milano	20726	10,70	10,59	-0,44	-20,14	3860	9,88	13,89	0,3500	4442,53
B.P. Spoleto	18127	9,36	9,60	-0,83	-23,83	1	9,36	12,29	0,4100	204,83
<b>Bascitel</b>	4587	2,37	2,37	0,30	153,69	2211	0,93	2,56	0,0930	144,49
Bastogi	549	0,28	0,29	3,70	5,79	639	0,23	0,33	-	191,49
Bb Biotech	109767	56,69	56,51	0,50	-1,97	2	54,24	63,82	2,0000	-
Bca Hiv w08	5445	2,81	2,90	4,96	-39,27	8	2,69	4,99	-	-
Bco Popolare w10	1467	0,76	0,75	-4,02	-59,24	1068	0,75	2,84	-	-
Boghelli	2403	1,24	1,24	1,96	193,14	572	0,54	1,92	0,0150	248,20
Bonifon	25290	13,06	12,84	1,08	-11,37	1586	10,81	14,79	0,3700	2385,92
Boni Stabill	1686	0,87	0,87	0,58	-29,71	2473	0,84	1,42	0,0420	1668,41
Blaese	3505	1,81	1,77	1,15	-	0	1,74	2,64	-	135,75
Blaesit	34576	17,86	17,00	-1,12	14,72	313	15,73	24,55	0,3800	489,16
Boero	46257	23,89	23,89	-0,04	47,11	0	15,70	25,00	0,4000	1103,69
Bolzoni	8769	4,53	4,43	-4,32	11,80	129	3,97	5,74	0,1000	107,03
Bon. Ferraresi	74837	36,65	36,60	3,11	1,55	3	35,94	43,79	0,0800	217,41
Brembo	20548	10,61	10,59	3,64	10,19	646	9,05	12,21	0,2400	708,72
Broschi	794	0,41	0,41	0,44	-11,39	544	0,39	0,65	0,0038	295,96
Bulgari	19895	10,28	10,27	-	-5,44	1326	9,90	11,92	0,2900	3081,95
Buonloggio Spa	4051	2,09	2,07	-0,58	-46,90	1424	2,06	4,01	-	188,85
Buzzi Unicem	37221	19,22	19,47	6,70	-10,76	1903	17,45	26,26	0,4000	3173,39
Buzzi Unicem rnc	25332	13,08	13,29	6,17	-10,73	116	11,98	18,91	0,4240	532,63
<b>C</b>										
C. Artigiano	7687	3,97	3,96	-0,55	6,63	18	3,56	4,73	0,1635	565,31
C. Bergam.	59676	30,82	30,54	-0,65	1,08	3	30,49	41,02	1,0500	1902,42
C. Calitri	17769	9,18	9,11	-1,16	-13,24	174	9,07	11,88	0,4000	1473,72
Cad It	20885	10,79	10,74	-0,57	17,16	22	9,13	13,32	0,2900	96,86
Caio Comm.	78729	40,66	40,26	0,65	-6,83	26	35,44	50,66	2,5000	318,54
Calligaris	11908	6,15	6,13	1,11	-22,12	20	6,08	9,64	0,0800	738,74
Calligaris Ed.	8889	4,59	4,55	-0,26	-27,54	82	4,54	6,90	0,1000	573,88
Cam-Fin.	3981	1,58	1,57	-0,19	7,39	313	1,44	1,92	0,0300	581,22
Campani	13569	7,01	7,01	0,03	-7,39	552	6,76	8,40	0,0000	2035,12
Capo Line	1725	0,90	0,90	1,12	-	33	0,83	1,03	-	45,52
Carrao	15399	7,95	7,97	3,86	87,76	242	4,13	9,45	0,1250	333,82
Cattolica Ass.	82834	42,78	42,58	-0,07	-5,17	10	41,03	48,07	1,5500	2203,69
Cdc	7584	3,92	3,90	1,22	-40,94	10	3,84	6,81	0,5600	48,04
Cell Therap	3948	2,04	2,04	4,13	-62,85	1060	1,99	5,54	-	-
Cembre	12816	6,62	6,46	-1,31	5,58	49	6,27	10,33	0,2200	112,52
Ceminter	13370	6,91	6,91	3,29	0,13	361	6,42	11,46	0,1000	1098,72
Cent. Lento To	8088	4,18	4,17	-1,70	-5,50	1	4,12	4,92	0,0500	41,77
Chi	1320	0,68	0,67	1,73	-19,63	576	0,66	1,20	-	91,54
Chiocciola										